Избирательная комиссия
Кожевниковского сельского поселения
 Кожевниковского района Томской области

РЕШЕНИЕ

	02.02.2016

	№ 3/29

                       дата
О плане работы Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения на 2016 год
Рассмотрев план работы Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения на 2016 год,

Избирательная комиссия Кожевниковского сельского поселения решила:

1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения на 2016 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Возложить контроль за выполнением плана работы Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения на 2016 год на председателя Избирательной комиссии  Кожевниковского сельского поселения В.П. Ефименко.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения.

	Председатель
избирательной комиссии
Кожевниковского сельского поселения

____________
подпись

В.П. Ефименко
инициалы, фамилия

	Секретарь
избирательной комиссии
Кожевниковского сельского поселения

____________
подпись

Р.А. Жулина
инициалы, фамилия

Приложение к решению
Избирательной комиссии
Кожевниковского сельского поселения
от 02.02.2016 № 3/29
План работы Контрольно-ревизионной службы
при Избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения на 2016 год

	№ № пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при Избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения (далее - КРС), подготовка и внесение на рассмотрение Избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения проектов решений по вопросам, входящим в компетенцию КРС
	весь период
	Ларионова Т.Б., члены КРС

	2.
	Контроль за открытием специальных избирательных счетов кандидатов, источниками поступления,   правильностью   учета   и   целевого   использования   денежных   средств избирательных фондов кандидатов при проведении выборов Главы Кожевниковского сельского поселения

выборов)
	февраль
2016 года
	члены КРС (по направлениям деятельности)

	3.
	Организация    проверки    достоверности    представленных    кандидатами    сведений    о гражданстве, судимости, образовании, о размере и об источниках доходов кандидатов на должность Главы Кожевниковского сельского поселения, а также об  имуществе,  принадлежащем кандидатам на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах

бумагах
	Февраль
 2016 года
	члены КРС (по направлениям деятельности)

	4.
	Организация     проверки     достоверности     сведений,     указанных     физическими     и юридическими лицами при внесении (перечислении) добровольных пожертвований в избирательные фонды кандидатов при проведении выборов
	февраль-март 2016 года
	Ларионова Т.Б., члены КРС

	5.
	Направление сведений о поступлении и расходовании денежных средств избирательных фондов кандидатов в средства массовой информации (для опубликования) в соответствии с законодательством
	февраль-март 2016 года
	Ларионова Т.Б., члены КРС

	6.
	Контроль за вводом сведений о поступлении и расходовании средств избирательных
	весь период
	Ларионова Т.Б.

	[bookmark: _GoBack]№ № пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	фондов кандидатов при проведении выборов и данных о результатах соответствующих проверок в подсистему «Контроль избирательных фондов» ГАС «Выборы»
	избирательной
кампании периодически
ДО
13 марта 2016 года
	члены КРС

	7.
	Прием  и проверка финансовых отчетов кандидатов о  поступлении и расходовании средств избирательных фондов при проведении выборов
	февраль-апрель 2016 года
	Ларионова Т.Б., члены КРС

	8.
	Направление копий первых и итоговых финансовых отчетов кандидатов о поступлении и расходовании  средств   избирательных  фондов  при   проведении   выборов  в  средства массовой информации для опубликования
	февраль-апрель 2016 года
	Ларионова Т.Б.

	9.
	Контроль за соблюдением участниками избирательной кампании установленного порядка финансирования мероприятий,  связанных с предвыборной агитацией, осуществления иных мероприятий, связанных с выборами
	февраль-март 2016 года
	члены КРС (по направлениям деятельности)

	10.
	Контроль  за  целевым   расходованием  денежных  средств,   выделенных  из   местного бюджета на подготовку и проведение выборов. Прием и проверка финансовых отчетов о поступлении средств
	февраль-апрель 2016 года
	Ларионова Т.Б., члены КРС

	11.
	Взаимодействие   с   Управлением   Министерства  Юстиции   Российской   Федерации   по Томской области, Федеральной налоговой службой Российской Федерации по Томской области,   Федеральной   миграционной   службой   Российской   Федерации   по   Томской области, Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Томской области
	весь период
	Ларионова Т.Б., члены КРС (по направлениям
деятельности)

	12.
	Рассмотрение заявлений (обращений) граждан и организаций по вопросам, находящимся в компетенции КРС
	весь период
	Ларионова Т.Б., члены КРС (по направлениям деятельности)

	№ № пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	13.
	Взаимодействие   с   Контрольно-ревизионной   службой   при   Избирательной   комиссии Томской области
	весь период
	Ларионова Т.Б.

	14.
	Организация   и   осуществление   проверок   деятельности   участковых   избирательных комиссий в пределах полномочий КРС
	март
2016 года
	Ларионова Т.Б., члены КРС (по направлениям деятельности)